
Strana 1 ze 2 

 

 

 

 

 

 

ZÁVAZNÝ BULLETIN Z142CAF/13a-Rev.1  
 

S VLIVEM NA ZPŮSOBILOST 

 

 Technický obsah dokumentu 

schválen na základě oprávnění 

DOA č. EASA.21J.110 

 

 

1. DATUM:  1.6.2007 

 

 

2. TÝKÁ SE:  Letounů Z142CAF, v.č. 0551, 0557, 0558, 0559, 0566, 0567, 

0568. 

 

 

3. DŮVOD: Po provedení letových měření na letounu Z142CAF v.č. 0566 

vybaveném registračním akcelerometrem AMU1 a po 

provedení souvisejících analýz a výpočtů bylo zjištěno, že pro 

letouny Z 142CAF provozovatele CLV Pardubice mohou být 

zrušena některá omezení, která byla na základě zjištění 

nebezpečného stavu vydána pro všechny akrobatické letouny 

řady Z42. 

 

Výše uvedené letouny Z142CAF provozovatele CLV 

Pardubice mohou provádět akrobatické obraty ve třídě cvičné, 

které byly povoleny před vydáním ZÁVAZNÉHO 

BULLETINU  Z142CAF/13a při splnění následujících 

podmínek: 

 

3.1. Registrujte odděleně letový čas ve třídě akrobatické a 

letový čas ve třídě cvičné.  

Registrujte odděleně čistý čas akrobacie (akrobacii 

motoru) ve třídě akrobatické a ve třídě cvičné. 

3.2. Od všech letounů musí být zasílány celkové nálety a počty 

letových hodin registrovaných dle bodu 3.1 výrobci 

letounu dle bodu 3.3. 

3.3. Do vydání komplexního závazného bulletinu jsou 

podmínky provozu letounů Z 142 CAF a limity 

bezpečného únavového života určeny Servisním dopisem 

č. L90-Rev.1. 

 

januska
Razítko



ZÁVAZNÝ BULLETIN Z142CAF/13a-Rev.1 

Strana 2 ze 2 

 

4. OPATŘENÍ: Související změna průvodní dokumentace. 

 

 

5. OPATŘENÍ PROVÉST: Ihned po obdržení bulletinu. 

 

 

6. PROVEDE: Uživatel. 

 

 

7. NÁKLADY HRADÍ: Nevzniknou. 

 

 

8. POSTUP PRÁCE: V Letové příručce letounu Z 142C-AF – česká verze: 

-  zrušte listy Revize č. 5 s datem 24. 11. 2006 včetně zápisu 

v Seznamu změn  

- vložte původní listy: 0-3; 1-4; 2-12; 2-13 

 

Zasílejte výrobci počty letových hodin dle bodu 3.2 od všech 

letounů Z142CAF, v.č. 0551, 0557, 0558, 0559, 0566, 0567, 

0568. 

 

 

9. POTŘEBNÝ MATERIÁL: Listy průvodní dokumentace (viz přílohy). 

 

 

10. PŘÍLOHY: Listy Letové příručky letounu Z 142C-AF: 

0-3; 1-4; 2-12; 2-13 

 

 

 

 

 

..................................... 

Ing. Dušan Totek 

hlavní konstruktér 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktní adresa: Moravan Aviation s.r.o. 

   Obchodně technické služby 

   765 81 Otrokovice 

   Česká republika 

januska
Razítko

januska
Textový rámeček
 ZLIN AIRCRAFT a.s. 




